
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Servizio di manutenzione apparecchiature antincendio della Camera di 
commercio di Cuneo. Proroga tecnica anno 2024. Prenotazione e 
autorizzazione alla futura liquidazione di spesa. CIG Z963D19FBE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
 - che il Consiglio Camerale con Provvedimento n. 6/C del 
19/12/2022 ha approvato il Preventivo Economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2023, aggiornato con i Provvedimenti n. 4/C del 29/05/2023 e n. 6/C del 
04/07/2023; 

 - che la Giunta Camerale, tenuto conto dei Parametri di 
Valutazione, con provvedimento n. 144 del 19/12/2022, aggiornato con i 
provvedimenti n. 79 del 20/06/2023 e n. 94 del 04/07/2023, ha approvato il Budget 
Direzionale 2023 sottoposto dal Segretario Generale; 

 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 728/SG del 
30/12/2022 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

 
- quanto stabilito e definito dall’art. 226 del D.lgs. n. 36/2023, al 

presente procedimento continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i.; 
 
 - che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in 
materia di trasparenza; 
 
 - che il presente affidamento si adegua alle norme in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, l’impresa si impegna a 
comunicare tempestivamente gli estremi identificativi del conto corrente bancario 
dedicato alle commesse pubbliche ed ogni eventuale variazione; 
 
 - che il provvedimento viene trasmesso agli uffici preposti al 
controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi dell’art. 1 comma 
3 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 30/07/2004; 
 
 - il codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo, di cui all'art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001, aggiornato come previsto dal  
D.L. 36/2022 (c.d. Decreto PNRR 2), convertito in L. 79/2022, ed approvato con 
delibera n. 143 del 19/12/2022 e attuato con determinazione n. 732/SG del 
30/12/2022; 
 
 - che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. modificato 
dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto coincide con 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000621 del 07/11/2023



il Segretario Generale dell’Ente, Dott.ssa Patrizia Mellano 
 

CONSIDERATO 
 

 - la determina n. 264/SG del 12/05/2023 con la quale è stato 
prorogato, per almeno 6 mesi (01/07/2023 – 31/12/2023) e comunque fino al termine 
dei lavori di riammodernamento dell’impianto di rilevazione fumi, l’affidamento del 
servizio di manutenzione delle attrezzature antincendio della Camera di commercio di 
Cuneo all’impresa Cuny Fire Service srl (C.F. 02574660045) con sede in Cuneo - Via 
Villafalletto 9/A; 
   
 - la determina n. 303/SG del 25/05/2022 con la quale è stato 
affidato alla società in house TecnoServiceCamere s.c.p.a. il servizio di progettazione, 
DL, coordinamento per la sicurezza e supporto tecnico al RUP per il 
riammodernamento dell’impianto rilevazione fumi; 
 
 - che in data 14/11/2022 con PEC ns protocollo n. 44970 è 
stato consegnato il progetto esecutivo per i suddetti lavori; 
 
 - la determina n. 213/SG del 20/04/2023 con la quale è stata 
affidata alla stessa società la redazione della pratica per l’ottenimento del necessario 
nulla osta da parte della Soprintendenza per l’esecuzione degli interventi di cui sopra; 
 
 - la necessità di estendere l’intervento anche al Salone 
Consiliare, sito al II piano del Palazzo camerale ed oggetto di restyling, la cui 
progettazione è in capo ad altro professionista e il conseguente dilatarsi dei tempi di 
esecuzione dell’intervento si ritiene opportuno prorogare ulteriormente l’affidamento 
della manutenzione delle attrezzature antincendio per l’anno 2024 e comunque fino al 
termine dei lavori di riammodernamento dell’impianto; 
 
 - che, a seguito richiesta dell’Ente, l’impresa Cuny Fire Service 
srl (C.F. 02574660045) con sede in Cuneo - Via Villafalletto 9/A con PEC ns. prot. n. 
45163 del 25/10/2023 ha presentato il preventivo per il servizio in oggetto per l’anno 
2024, pari a € 3.622,00 (IVA esclusa); 
  
 - che il Durc dell’impresa Cuny Fire Service srl risulta regolare 
fino al 30/01/2024; 

 
- che l'ufficio proponente è il Provveditorato che sarà preposto 

al visto di approvazione 
 

DETERMINA 
 
− di prenotare l’importo complessivo di € 4.500,00 (IVA inclusa) sul budget dell’anno 

2024, ove verrà previsto il necessario stanziamento, sul seguente conto: 
 

Conto 325020 

Area funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A199 

 



− di prendere atto dell’ulteriore proroga tecnica per l’anno 2024 e comunque fino al 
termine dei lavori di riammodernamento dell’impianto di rilevazione fumi del 
servizio di manutenzione delle attrezzature antincendio all’impresa Cuny Fire 
Service srl (C.F. 02574660045) con sede in Cuneo - Via Villafalletto 9/A; 
 

− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo il ricevimento 
delle fatture, il controllo della regolarità del Durc e verificata la correttezza del 
servizio. 

 

 
                               Il Segretario Generale  

                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2023-11-07T11:44:01+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




